
UCHWAŁA NR XXXIII/248/2013
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 31 października 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 poz. 594, zm. Dz.U. z 2013 r. poz. 645) i art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( tj.: Dz.U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228), uchwala się 

co następuje: 

§ 1. W § 1 ust. 1 uchwały Nr XXVIII/222/2013 Rady Gminy Wielgie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się 

zmiany polegające na tym, że punkty 1) i 2) otrzymują brzmienie: 

„1) opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, za miesiąc kalendarzowy, do 

20 dnia każdego następnego miesiąca, natomiast termin wniesienia opłaty za miesiąc grudzień upływa 

w ostatnim dniu miesiąca; 

2) opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się gotówką w kasie urzędu lub na 

indywidualny numer rachunku bankowego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 1114C889-13EA-4CE1-BF1D-B1771DB6D618. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka 

Uzasadnienie

Stosownie do art. 6 l znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach Rada Gminy w Wielgiem zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc po uwagę warunki miejscowe.
Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięcznie do
20 dnia następnego miesiąca, natomiast termin wniesienia opłaty za miesiąc grudzień upływa w ostatnim dniu
miesiąca. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty z uwzględnieniem możliwości finansowych mieszkańców
oraz w celu zapewnienia płynności budżetu Gminy Wielgie.

Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie ustalenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Termin, tryb i częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się od osób
zamieszkujących na nieruchomościach. Od nieruchomości niezamieszkałych, a na których wytwarzane są
odpady komunalne będą zawierane odrębne umowy na odbiór tychże odpadów z firmą odbierającą odpady
komunalne.

Comiesięczna częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest właściwa,
ponieważ z firmami odbierającymi odpady gmina się będzie rozliczać z opłat wnoszonych przez właścicieli
nieruchomości. Rozliczanie z firmami odbierającymi odpady następuje, co miesiąc, a więc wnoszenie opłat przez
właścicieli nieruchomości powinno następować z tą samą częstotliwością.

Comiesięczne wnoszenie opłat jest najbardziej optymalną częstotliwością uwzględniając interes wszystkich
stron – mieszkańców, firm odbierających odpady oraz gminy.

Id: 1114C889-13EA-4CE1-BF1D-B1771DB6D618. Podpisany Strona 1




